
ZARZĄDZENIE NR 77/2024 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Sośnicowice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. 2024 poz. 609, ze zm.) i art. 22 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (j. t. 
Dz.U. 2022 poz. 840, ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, 
krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu 
zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 56) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się Aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 

Sośnicowice w formie zbioru kart adresowych. 

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków 
Gminy Sośnicowice stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w BIP. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7649C086-25F3-4957-97FD-138B176AB318. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Zarządzenia nr 77 Burmistrza Sośnicowic z dnia 17.05.2024r. 

- wykaz zabytków nieruchomych  

Lp. Miejscowość Nazwa Obiektu Adres Formy ochrony 

1.  Bargłówka Kapliczka św. Rocha Ul. Raciborska przy nr 42 mpzp 

2.  Bargłówka 
kościół parafialny pw. 

Św. Trójcy 
Ul. Kościelna mpzp 

3.  Bargłówka krzyż Róg ul. Raciborskiej i Polnej mpzp 

4.  Bargłówka 
założenie folwarczne 

„Biały Dwór” 

ok. 350 m na północ od 

osady Biały Dwór 
mpzp 

5.  Bargłówka 
Pomnik ku czci poległych w 

wojnie 1914-1918 
przy ul. Raciborskiej 56 mpzp 

6.  Kozłów cmentarz Ul. Marcina mpzp 

7.  Kozłów 
Kapliczka św. Jana 

Nepomucena 
Ul. Marcina obok nr 27a mpzp 

8.  Kozłów 
kościół parafialny pw. św. 

Mikołaja 
Ul. Marcina Rejestr zabytków 

9.  Kozłów Krzyż przydrożny Ul. Marcina przy nr 19-21 mpzp 

10.  Kozłów 
Młyn ob. budynek mieszkalno 

– gospodarczy 
Ul. Młyńska 26 mpzp 

11.  Kozłów Krzyż przydrożny Ul. Ułańska za nr 87 mpzp 

12.  Łany Wielkie Krzyż przydrożny Ul. Łabędzka obok nr 6 mpzp 

13.  Łany Wielkie założenie folwarczne ul. Łabędzka 54 mpzp 

14.  Łany Wielkie 
Kapliczka św. Jana 

Nepomucena 
Ul. Wiejska za numerem 2 Rejestr zabytków 

15.  Łany Wielkie Kapliczka Ul. Wiejska obok nr 5 mpzp 

16.  Rachowice Kapliczka ul. Rachowicka 1 mpzp 

17.  Rachowice zespół folwarku Ul. Rachowicka mpzp 

18.  Rachowice 
leśniczówka, ob. budynek 

mieszkalny 
Ul. Wiejska 1 mpzp 

19.  Rachowice spichlerz drewniany Ul. Wiejska Rejestr zabytków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7649C086-25F3-4957-97FD-138B176AB318. Uchwalony Strona 1



Lp. Miejscowość Nazwa Obiektu Adres Formy ochrony 

20.  Rachowice 
kościół parafialny pw. 

Św. Trójcy 
Ul. Wiejska Rejestr zabytków 

21.  Rachowice pomnik Przy ul. Wiejska 9 mpzp 

22.  Rachowice Krzyż drewniany 
Przy ul. Wiejska 

Około 600 m od centrum wsi 
mpzp 

23.  Rachowice Grota Lourdska 

Przy ul. Do groty 

na zachód od ulicy Wiejskiej 
w parku 

mpzp 

24.  Rachowice obelisk Juliusza Rogera 
W lesie 

Działka ewid. nr 75/5 
mpzp 

25.  Sierakowice dom ul. Lipowa 2 mpzp 

26.  Sierakowice 
Kapliczka św. Jana 

Nepomucena 
ul. Kozielska 71 mpzp 

27.  Sierakowice założenie folwarczne ul. Rachowicka 1 mpzp 

28.  Sierakowice krzyż przydrożny Naprzeciw ul. Rachowicka 2G mpzp 

29.  Sierakowice 

kościół filialny pw. św. 
Katarzyny 

Aleksandryjskiej 

ul. Wiejska Rejestr zabytków 

30.  Sierakowice 

Brama wejściowa przy kościele 
filialny pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej 

ul. Wiejska Rejestr zabytków 

31.  Sierakowice 
Kapliczka św. Jana 

Nepomucena 
ul. Wiejska za nr 2 mpzp 

32.  Sierakowice Budynek mieszkalny Ul. Rachowicka 2 mpzp 

33.  Smolnica 
Szkoła, ob. pomieszczenia 

mieszkalne 
Ul. Szkolna 1, 1B mpzp 

34.  Smolnica Kapliczka 
Przy skrzyżowaniu ul. 
Wiejskiej i Granicznej 

mpzp 

35.  Smolnica 
kościół pw. św. 

Bartłomieja 

Przy skrzyżowaniu ul. 
Wiejskiej i Kościelnej 

Rejestr zabytków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7649C086-25F3-4957-97FD-138B176AB318. Uchwalony Strona 2



Lp. Miejscowość Nazwa Obiektu Adres Formy ochrony 

36.  Smolnica krzyż przydrożny Róg ul. Wiejskiej i Szkolnej mpzp 

37.  Smolnica dom Ul. Wiejska 16 mpzp 

38.  Smolnica dom Ul. Wiejska 25 mpzp 

39.  Sośnicowice 
cmentarz żydowski 

(pozostałość) 
ul. Gimnazjalna mpzp 

40.  Sośnicowice Kapliczka ul. Dolna obok posesji nr 2 mpzp 

41.  Sośnicowice Kapliczka 
ul. Gliwicka (obok posesji nr 

77) 
mpzp 

42.  Sośnicowice 
willa sióstr Notre Dame, ob. 
budynek biurowy Instytutu 

Ochrony Roślin 
Ul. Gliwicka 29 mpzp 

43.  Sośnicowice 
kościół Parafialny pw. 

Św. Jakuba 
Ul. Kościelna 4 Rejestr zabytków 

44.  Sośnicowice 

pałac i park-obecnie 

Dom Opieki Społecznej 

„Ostoja” 

ul. Kozielska 1 Rejestr zabytków 

45.  Sośnicowice 

magazyn węgla 

drzewnego 

„Wangielnia”, ob. stajnia 

Ul. Kuźniczka mpzp 

46.  Sośnicowice Kapliczka 
ul. Smolnicka (północny 
kraniec ul. Smolnickiej) 

mpzp 

47.  Sośnicowice Krzyż ul. Smolnicka mpzp 

48.  Sośnicowice Krzyż ul. Powstańców 8 mpzp 

49.  Sośnicowice Rzeźba św. Jana Nepomucena ul. Gimnazjalna  (teren parku) mpzp 

50.  Sośnicowice 
układ urbanistyczny 

starego miasta 

rynek z wychodzącymi 

ulicami 
Rejestr zabytków 

51.  Sośnicowice Figura św. Jana Nepomucena przy ul. Kościelnej mpzp 

52.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Gliwicka 7 mpzp 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7649C086-25F3-4957-97FD-138B176AB318. Uchwalony Strona 3



Lp. Miejscowość Nazwa Obiektu Adres Formy ochrony 

53.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Gliwicka 25 I, II mpzp 

54.  Sośnicowice 
Budynek mieszkalny ob. 

przychodnia 
ul. Gliwicka 28 mpzp 

55.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Gliwicka 30 mpzp 

56.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Gliwicka 32 mpzp 

57.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Kościelna 1 mpzp 

58.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Kościelna 3 mpzp 

59.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Kościelna 7 mpzp 

60.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Raciborska 2 mpzp 

61.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 2 mpzp 

62.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 3 mpzp 

63.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 8 mpzp 

64.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 9 mpzp 

65.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 10 mpzp 

66.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 11 mpzp 

67.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 12 mpzp 

68.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 13 mpzp 

69.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 14 mpzp 

70.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 15 mpzp 

71.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 16 mpzp 

72.  Sośnicowice Budynek mieszkalny ul. Rynek 17 mpzp 

73.  Trachy kapliczka Ul. Nowowiejska obok nr 10 mpzp 

74.  Trachy kapliczka Ul. Raciborska za nr 68 mpzp 

75.  Trachy Kapliczka św. Rocha 
Usytuowana w lesie, ok. 1 km 

na zachód od wsi 
mpzp 

76.  Tworóg Mały 
budynek starej szkoły, 

ob. budynek mieszkalny 
Ul. Nowowiejska 7 mpzp 

77.  Tworóg Mały Kapliczka św. Jana Przy ul. Wiejska za nr 24 mpzp 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7649C086-25F3-4957-97FD-138B176AB318. Uchwalony Strona 4



Lp. Miejscowość Nazwa Obiektu Adres Formy ochrony 

Nepomucena 

78.  Tworóg Mały Krzyż Przy ul. Wiejska nr 29 mpzp 

79.  Tworóg Mały budynek mieszkalny Ul. Wiejska 33a mpzp 

80.  Tworóg Mały budynek mieszkalny Ul. Wiejska 42 mpzp 

81.  Tworóg Mały Krzyż drewniany przy ul. Wiejskiej 54 mpzp 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7649C086-25F3-4957-97FD-138B176AB318. Uchwalony Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 77/2024 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


